
Id: FE7C7525-901B-4D10-B2F4-F6D4B035B580. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 46/2023 

STAROSTY WŁOCŁAWSKIEGO 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia Administratora skrzynki e - Doręczeń w Starostwie Powiatowym we Włocławku 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), 

w związku z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 285, 1860) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Pana Kamila Ściślewskiego - Starszego informatyka w Starostwie Powiatowym we 

Włocławku - do pełnienia funkcji Administratora skrzynki e - Doręczeń. 

§ 2. Do zadań Administratora, o którym mowa w § 1, należy realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 

18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych, zwanej dalej ustawą, w szczególności: 

1) aktywacja adresu do doręczeń elektronicznych powiązanego z publiczną usługą doręczenia elektronicznego, 

2) zarządzanie skrzynką e - Doręczeń, które obejmuje w szczególności: 

a) dokonanie na skrzynce następujących operacji: wysyłanie i odbieranie korespondencji, zarządzanie 

korespondencją zgromadzoną w skrzynce doręczeń, w tym wprowadzania reguł definiowania 

przekazywania korespondencji do innych systemów teleinformatycznych w sposób automatyczny, 

konfigurowanie skrzynki doręczeń. 

b) wskazywanie osób fizycznych upoważnionych do dokonywania na skrzynce e-Doręczeń operacji, 

o których mowa w § 2 pkt 2 lit. a. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Administratorowi skrzynki e - Doręczeń. 

§ 4. Nadzór  nad Zarządzeniem powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem 15 listopada 2023 r. 

 

   

Starosta Włocławski 

 

 

Roman Gołębiewski 



Id: FE7C7525-901B-4D10-B2F4-F6D4B035B580. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

do zarządzenia nr 46/2023  w sprawie wyznaczenia Administratora skrzynki e -Doręczeń w Starostwie 

Powiatowym we Włocławku.  

 

W związku z wydaniem przez Ministra Cyfryzacji dnia 29 maja 2023 r. komunikatu w sprawie 

wdrożenia rozwiązań technicznych niezbędnych do doręczania korespondencji z wykorzystaniem publicznej 

usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego lub publicznej usługi hybrydowej oraz udostępnienia 

w systemie teleinformatycznym punktu dostępu do usług rejestrowanego doręczenia elektronicznego w ruchu 

transgranicznym (Dz. U. poz. 1077), który wskazuje 10 grudnia 2023 r., jako dzień wdrożenia systemu 

e doręczeń, dla pierwszej grupy podmiotów. E-doręczenia to cyfrowa forma komunikacji obywateli oraz 

przedsiębiorców z administracją publiczną (podmiotami publicznymi). Nowa forma ma być równoważna 

z dotychczasową przesyłką poleconą za zwrotnym potwierdzeniem odbioru lub z doręczeniem osobistym. 

  Podstawa prawna do wprowadzenia przedmiotowego zarządzenia wynika z art. 19 ust. 1ustawy z dnia 

18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 285 z późn. zm.) zgodnie z 

którym podmiot publiczny oraz podmiot niepubliczny niebędący osobą fizyczną są obowiązane do 

wyznaczenia administratora skrzynki doręczeń. Administrator skrzynki e - Doręczeń aktywuje adres do 

doręczeń elektronicznych powiązanego z publiczną usługą rejestrowanego doręczenia elektronicznego 

następuje po uwierzytelnieniu osoby uprawnionej do dokonania tej czynności w sposób określony w art. 20a 

ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne. 

W wyniku aktywacji adresu do doręczeń elektronicznych powiązanego z publiczną usługą 

rejestrowanego doręczenia elektronicznego osoba uprawniona uzyskuje możliwość zarządzania skrzynką 

doręczeń. 

 


